

ÅRSRAPPORT 2007
Danske Lægers Vaccinations Service
A/S
CVR-NR. 10104653

INDHOLDSFORTEGNELSE**Side**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for året 2007	12
Balance pr. 31.12.2007	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Adresse

Danske Lægers Vaccinations Service A/S
Gladsaxevej 376, 1.
2860 Søborg

Selskabets 6. regnskabsår.

CVR-nummer

10104653

Hjemsted

Gladsaxe

Forretningsområde

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udførelse af vaccinationer mod influenza og vaccinationer i forbindelse med udlandsrejser.

Ejerforhold

Selskabet er noteret på First North.

BERETNING

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været udførelse af vaccinationer mod influenza og vaccinationer i forbindelse med udlandsrejser.

Selskabet er noteret på First North under Københavns Fondsbørs

Udvikling i regnskabsåret

Danske Lægers Vaccinations Service A/S (DLVS A/S) resultat for 2007 blev et underskud på 4,7 mio. DKK, hvilket ledelsen betragter som stærkt utilfredsstillende.

For regnskabsåret 2007 var der budgetteret med et overskud på ca. 7,6 mio. DKK.

DLVS A/S's primære forretningsområde er, og vil også i de kommende år være influenza-vaccination. Forventningerne til 2007 var stærkt påvirkede af det forhold, at Folketinget har opprioriteret den forebyggende influenza-vaccination, således at gruppen af danskere, der kan modtage vaccination gratis (betalt af staten), er øget fra ca. 810.000 personer til ca. 1.350.000 personer, svarende til en stigning på ca. 70%.

Denne opprioritering skete i anerkendelse af den forebyggende effekt ved influenzavaccinationer, og de deraf positive effekter i form af sparede menneskelige lidelser og resurser i den offentlige sygepleje. Det skal i den forbindelse bemærkes, at Sundhedsstyrelsens målsætning er at opnå en vaccinationsdækningsgrad på 75% blandt landets risikopatienter.

Som følge heraf var det naturligt at forvente, at antallet af vaccinationer ville stige betragteligt i 2007. DLVS A/S besluttede at bidrage til at opfyldelse af Sundhedsstyrelsens mål ved at øge budgettet til oplysnings- og markedsføringsaktiviteter med ca. 50%.

På baggrund af tidligere erfaringer, hvor DLVS A/S typisk har formået at fastholde sin markedsandel også i perioder med stærkt vækst, blev det anset for en rimelig forventning, at DLVS A/S ville opleve en væsentlig vækst på sit primære forretnings-område. DLVS A/S disponerede i overensstemmelse hermed og indkøbte de nødvendige vacciner til at servicere målgruppen.

Imidlertid udeblev den ventede vækst i antallet af vaccinationer, ikke alene for DLVS A/S, men for markedet som helhed. Det totale antal influenza-vaccinationer steg fra ca. 670.000 i 2006 til ca. 700.000 i 2007. DLVS A/S anslår, at Danmark i 2007 opnåede en vaccinationsdækningsgrad på mindre end 40% blandt de borgere, som tilbydes gratis vaccination.

Konsekvensen for DLVS A/S blev således ikke alene, at den ventede vækst udeblev, men også at selskabet for første gang har oplevet et væsentligt tab på ikke anvendte vacciner.

Den manglende vækst i vaccinationer blandt landets risikopatienter, har overrasket såvel markedet som myndighederne. DLVS A/S har som en konsekvens af den skuffede udvikling indledt en dialog med Sundhedsstyrelsen og andre offentlige myndigheder med det formål at finde de nødvendige midler og resurser til at sikre en bredere forståelse for de positive effekter ved influenzavaccinationer.

På det private marked har DLVS A/S, ikke mindst via en øget salgsindsats, opnået en stigning på ca. 25% i antallet af virksomhedsaftaler. DLVS A/S har således i 2007 serviceret mere end 1.300 private virksomheder.

Europæisk ekspansion

I 2007 anvendte DLVS A/S væsentlige resurser på den planlagte europæiske ekspansion. Allerede i de første måneder af 2007 syntes forudsætningerne for en etablering i Polen at ændre sig markant. Opgørelserne for sæsonen 2006 viste, at efterspørgslen efter vacciner faldt kraftigt, ligesom det viste sig, at Polen ikke er et let land at etablere sig i. Som en konsekvens heraf besluttede DLVS A/S allerede i maj måned at udsætte etableringen i Polen, i hvert fald indtil 2009.

Ligeledes i maj måned, medførte DLVS A/S bestræbelser på europæisk ekspansion en unik mulighed for at etablere et samarbejde i England. I sommeren 2007 blev The European Vaccination Group UK Ltd. (EVG) etableret. DLVS A/S ejer 56 % af EVG, de resterende 44 % ejes EVG's adm. direktør Tom Jewitt (11 %), chef læge Bill Holmes (22 %) og bestyrelsesformand Justin Jewitt (11 %).

BERETNING

Allerede i 2007 indgik EVG aftaler med mere end 100 virksomhedskunder, hvilket resulterede i ca. 5.000 vaccinationer. Antallet af vaccinationer skal naturligvis ses i lyset af, at virksomheden først blev etableret henover sommeren. Det er ledelsens vurdering, at der er tale om en særdeles vellykket etablering, og det synes åbenlyst at forretningsmodellen er skalerbar.

DLVS A/S har i forbindelse med etableringen stillet de nødvendige økonomiske resurser til rådighed for EVG. For regnskabsåret 2007 medfører dette en forringelse af resultatet på ca. 2,4 mio. DKK, og bidrager dermed til det negative resultat. Det er dog forventningen at EVG vil være i stand til at tilbagebetale lånet senest ultimo 2009.

Forskning

DLVS A/S nåede allerede i 2007, et år inden planlagt, sit mål for etablering af et forskningscenter. Forskningsføres i datterselskabet Danske Lægers Forskningscenter A/S, et selskab DLVS A/S ejer 51 % af. Målet var at indgå den første forskningsaftale med en større medicinalvirksomhed, og dette mål blev nået i august 2007, forsøget blev udført i september og oktober samme år. Forsøget vedrørte en ny og forbedret influenzavaccine og DLVS A/S gennemførte undersøgelse af vaccinen på over 800 forsøgspersoner.

Forsøget har medvirket til, at vi hurtigere end ventet har haft behov for at udvide vores lokaler, hvilket har betydet, at vi er flyttet i større og nye lokaler i Søborg. Dette medførte en fremrykning af forventede omkostninger til etablering af de nødvendige faciliteter.

Helbredsundersøgelser

DLVS A/S foretog selskabets første helbredsundersøgelser i slutning af 2007. Selskabet har etableret et datterselskab, Danske Lægers Sundheds Service ApS, hvori denne aktivitet er placeret. Det var forventet, at de første undersøgelser havde været påbegyndt sidst på foråret, men dette blev forsinket, da etableringen af det nødvendige salgsteam viste sig at være mere tidskrævende end forventet. Ved udgangen af 2007 blev der endvidere investeret i moderne og nye undersøgelses- og klinikfaciliteter, der er af den standard som selskabet ønsker og finder nødvendig for at foretage fyldestgørende undersøgelser.

Rejsevaccinationer

Rejsevaccinationer udgør en beskedent del af DLVS A/S omsætning, men er et af fokusområderne. I 2007 udvidede DLVS med klinikker til rejsevaccination i Søborg, Århus og Aalborg.

Forretningsområdet har udviklet sig positivt, selv om væksten i omsætningen har været en anelse mindre end budgetteret.

Likviditet og kapitalberedskab

Det fremgår af regnskabet, at DLVS A/S i 2007 oplevede en væsentlig nedgang i selskabets likviditet, primært som følge af en vækst på ca. 20 mio. DKK i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Årsagen til denne ganske betydelige vækst i tilgodehavender skyldes ændringer i DLVS A/S's forretningsgange omkring fakturering, hvilket igen var initieret af det offentlige krav om elektronisk fakturering. Der er således alene tale om en kortsigtet likviditetsforskydning, og ledelsen anser selskabets likviditet og kapitalberedskab som fuldt ud tilstrækkelig for virksomhedens fremtidige aktiviteter og fortsatte vækst.

Den forventede udvikling

2007's negative resultat tegner ikke et reelt billede af DLVS A/S's situation. Selskabet har foretaget betydelige investeringer, der har været nødvendige for at gear selskabet til den kommende vækst. Den udeblevne vækst på influenzavaccinationsmarkedet i 2007 var en skuffelse, men ikke et knæk for selskabet. Ledelsen bemærker, at selskabet ikke har mistet kunder. I 2007 vaccinerede selskabet fortsat ca. 180.000 personer i Danmark. Selskabet servicerede 1.300 virksomheder, hvilket var en vækst på 25%.

Udviklingen i antallet af vaccinationer i 2008 vil i høj grad afhænge af de offentlige myndigheders reaktion på den skuffende udvikling i 2007. Den lave dækningsgrad betyder, at kommuner og regioner rammes økonomisk gennem øgede omkostninger til pleje af ældre og hospitalsindlæggelser af influenzasyge borgere.

BERETNING

I den forbindelse er det værd at bemærke, at beslutningen om at tilbyde 1.350.000 danskere gratis vaccination, ud over den menneskelige faktor, i høj grad er baseret på en costbenefit analyse. Det er med andre ord en god forretning at vaccinere så mange som muligt, særligt i risikogruppen.

Oplysningskampagner har i sammenlignelige, vestlige lande fordoblet antallet af vaccinerede i befolkningerne. DLVS A/S ledelse anser det for sandsynligt, at man fra statens side vil reagere på den skuffende udvikling i 2007 ved øget fokus på oplysning overfor risikogruppen. Influenzavaccination har den absolut laveste dækningsgrad af alle offentligt betalte vaccinationer i Danmark.

DLVS A/S er forberedt på den vækst som eventuelle offentlige kampagner vil bevirke. Indtil da vil selskabets fokus være på indtjeningen frem for vækst. Dette er allerede påbegyndt ved kontakt til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse med pointering af, at honoraret for influenza-vaccinationer refunderet af staten har udviklet sig langt under niveau i forhold til lønudviklingen i resten af samfundet. Selskabet har påvist, at den gennemsnitlige lønudvikling i samfundet siden 2002 (det år hvor staten begyndte at tilbyde gratis influenzavaccinationer) til og med 2007 har været på 21,4 %. I samme periode er influenzavaccinationshonoraret steget med 3,6 %. Udover DLVS A/S advokerer også De Praktiserende Lægers Organisation (PLO) for et tidssvarende honorar. DLVS A/S og PLO står for ca. 95 % af alle influenzavaccinationer.

Europæisk ekspansion

Med etableringen af EVG i England er DLVS A/S allerede positioneret til at opnå en væsentlig vækst uden for landets grænser.

Samarbejdet med nøglemedarbejdere i EVG sikrer både en høj grad af professionalisme og et stærkt lokalt markedskendskab. Ledelsen vurderer, at der er et betydeligt potentiale i EVG og forventer, at selskabet allerede i 2008 vil bidrage med et positivt resultat. Det er også forventningen, at vi i 2008 vil være i stand til at implementere flere sundhedsydelser i England.

I England er det med EVG lykkedes at samle både de nødvendige kompetencer, erfaring og, ikke mindst, netværk til fuldt ud at opfylde DLVS A/S kortsigtede vækstsmål for det europæiske marked. DLVS A/S er indstillet på at bruge de nødvendige ressourcer på at støtte, supervise og monitorere aktiviteterne i EVG. Ledelsen forventer en betydelig vækst i England i 2008, men er fokuseret på at det skal være en lønsom vækst.

Udover England har DLVS A/S fokus på yderligere et europæisk land og er i skrivende stund i gang med at indhente de sidste nødvendige informationer, før ledelsen beslutter, hvorvidt der skal iværksættes en etablering.

Ledelsen er dog indstillet på at afvente yderligere ekspansion uden for landets grænser, til det vurderes at de nødvendige ressourcer, dels økonomisk, men i særdeleshed ledelsesmæssigt, er tilstede i de allerede iværksatte projekter.

Forskning

Der forhandles pt. med flere medicinalvirksomheder om undersøgelser og forsøg. Disse forhandlinger er ofte langvarige og stiller store krav til kompetencer, erfaringer og ressourcer. Ledelsen vurderer, at der er et betydeligt potentiale på området og forventer fortsat vækst i 2008.

Helbredsundersøgelser

Selskabet har brugt en stor del af 2007 på at positionere sig til at opdykker dette forretningsområde. Et forretningsområde, der oplever megen positiv omtale i medierne, og hvor efterspørgslen i markedet er stor. Dette forretningsområde er et naturligt supplement til selskabets øvrige ydelser, og ledelsen anser det for sandsynligt, at der kan opnås et betydeligt mersalg til eksisterende virksomhedskunder samt at helbredsundersøgelserne kan bidrage med nye kunder til selskabet.

Rejsevaccinationer

Det er ledelsens opfattelse, at DLVS A/S også i 2008 vil opleve vækst inden for dette forretningsområde. I slutningen af 2007 og starten af 2008 har selskabet indgået en række samarbejdsaftaler med ca. 30 rejseudbydere om vaccination af deres kunder. Allerede på nuværende tidspunkt har selskabet registreret en øget vækst i antallet af vaccinerede, som følge af disse aftaler.

BERETNING

Samlet set har 2007 sat selskabet tilbage i forhold til den langsigtede målsætning. Men allerede i indeværende år forventer ledelsen at selskabet returnerer til tidligere tiders profitabilitet. Det forventes således, at selskabet får en vækst på minimum 25 % i omsætningen og et positivt resultat på 5 mio. DKK.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancetidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2007	2006
Nettoomsætning		25.444.737	23.778.259
Vareforbrug		11.290.191	9.821.258
Andre eksterne omkostninger	1	11.548.489	5.959.973
Bruttofortjeneste/-tab		2.606.057	7.997.028
Personaleomkostninger	2	6.384.854	3.433.934
Af- og nedskrivninger	3	560.203	441.181
Driftsresultat		-4.339.000	4.121.913
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder før skat	4	-1.509.012	0
Andre finansielle indtægter		726.877	137.794
Andre finansielle omkostninger		289.201	174.630
Resultat før skat og ekstraordinære poster		-5.410.336	4.085.077
Skat af årets ordinære resultat	5	-669.646	1.217.493
Årets resultat		-4.740.690	2.867.584
Resultatdisponering			
Årets resultat, kr. -4.740.690, foreslås anvendt således:			
Udbytte		0	2.867.584
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		759.614	0
Overført til næste år		-5.500.304	0
I alt		-4.740.690	2.867.584

BALANCE

	Note	2007	2006
AKTIVER			
Goodwill	6	1.758.874	2.083.652
Immaterielle anlægsaktiver i alt		1.758.874	2.083.652
Indretning af lejede lokaler	7	0	94.497
Driftsmidler	8	398.783	70.469
Materielle anlægsaktiver i alt		398.783	164.966
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	993.836	96.295
Deposita		41.214	10.558
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.035.050	106.853
Anlægsaktiver i alt		3.192.707	2.355.471
Varebeholdninger		287.257	289.335
Varebeholdninger i alt		287.257	289.335
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.881.666	1.821.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.102.802	0
Andre tilgodehavender		458.760	256.769
Udsendt skatteaktiv		239.000	0
Periodeafgrænsningsposter		1.113.842	87.782
Tilgodehavender i alt		24.796.070	2.166.465
Likvide beholdninger		888.759	27.802.886
Likvide beholdninger i alt		888.759	27.802.886
Omsætningsaktiver i alt		25.972.086	30.258.686
Aktiver i alt		29.164.793	32.614.157

BALANCE

	Note	2007	2006
PASSIVER			
Selskabskapital	10	593.750	593.750
Overkurs ved emission	11	27.280.076	27.467.651
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	12	759.516	0
Foreslået udbytte		0	2.867.584
Overført overskud eller tab	13	-5.500.304	0
Egenkapital i alt		23.133.038	30.928.985
Hensættelse til udskudt skat		0	199.052
Andre hensatte forpligtelser	14	80.741	0
Hensatte forpligtelser i alt		80.741	199.052
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser		0	191.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.416.247	587.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		113.406	96.295
Anden gæld		1.421.361	611.325
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.951.014	1.486.120
Gældsforpligtelser i alt		5.951.014	1.486.120
Passiver i alt		29.164.793	32.614.157
Eventualforpligtelser	15		
Bonus og optionsordninger	16		
Nærtstående parter	17		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	Note	2007	2006
Årets resultat		-5.410.336	4.085.077
Reguleringer	18	1.631.539	478.017
Ændringer af driftskapital	19	-17.594.360	-2.341.543
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-21.373.157	2.221.551
Renteindbetalinger og lignende		726.877	137.794
Renteudbetalinger og lignende		-92.855	-174.630
Pengestrømme fra ordinær drift		-20.739.135	2.184.715
Betalt selskabsskat		119.311	-1.738.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-20.619.824	446.715
Immaterielle anlægsaktiver		0	-630.776
Materielle anlægsaktiver		-469.301	-29.489
Finansielle anlægsaktiver		-2.769.843	-95.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.239.144	-755.265
Kapitalforhøjelse		0	93.750
Fondsnotering		-187.575	27.467.651
Betalt udbytte		-2.867.584	-3.487.271
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.055.159	24.074.130
Ændring af likvider		-26.914.127	23.765.580
Likvider 01.01.		27.802.886	4.037.306
Likvider 31.12.		888.759	27.802.886

NOTER

	2007	2006
1. Andre eksterne omkostninger		
Lokaleomkostninger	2.503.749	887.175
Salgsomkostninger	5.846.579	3.729.453
Eksterne honorarer	1.795.208	377.857
Andre eksterne omkostninger, i øvrigt	1.402.953	965.488
Andre eksterne omkostninger ialt	11.548.489	5.959.973
2. Personaleomkostninger		
Gager, lønninger og pension	5.449.109	3.257.095
Samlede udgifter til social sikring	67.424	38.683
Regulering af beregnede feriepenge	280.803	34.086
Befordringsgodtgørelse	587.518	104.070
I alt	6.384.854	3.433.934
<p>Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitligt beskæftiget 232 ansatte heraf 217 sæsonbeskæftigede mod 224 i sidste regnskabsår heraf 214 sæsonbeskæftigede.</p> <p>Vederlag til direktion og bestyrelse udgør kr. 768.537.</p>		
3. Af- og nedskrivninger		
Goodwill	324.778	266.957
Indretning af lejede lokaler	39.279	39.279
Driftsmidler	140.987	134.945
Af- og nedskrivninger	505.044	441.181
Tab ved salg af anlægsaktiver	55.159	0
Reguleringer af afskrivninger vedrørende salg	55.159	0
I alt	560.203	441.181
4. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder før skat		
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder før skat	27.486	0
Hensættelse tilgodehavende EVG Limited	-1.536.498	0
I alt	-1.509.012	0

NOTER

	2007	2006
5. Skat af årets ordinære resultat		
Skat af årets resultat	-1.187.735	1.280.689
Skat af resultat i tilknyttede virksomheder	248.719	0
Regulering af udskudt skat	269.370	-63.196
I alt	-669.646	1.217.493
6. Goodwill		
Anskaffelsessum 01.01.	3.247.783	2.617.007
Årets tilgang	0	630.776
Anskaffelsessum 31.12.	3.247.783	3.247.783
Af- og nedskrivninger 01.01.	1.164.131	897.174
Årets af- og nedskrivninger	324.778	266.957
Af- og nedskrivninger 31.12.	1.488.909	1.164.131
Bogført værdi 31.12.	1.758.874	2.083.652
7. Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum 01.01.	196.339	196.399
Årets afgang	196.339	0
Anskaffelsessum 31.12.	0	196.399
Af- og nedskrivninger 01.01.	101.901	62.623
Af- og nedskrivning på afhændede aktiver	141.180	0
Årets af- og nedskrivninger	39.279	39.279
Af- og nedskrivninger 31.12.	0	101.902
Bogført værdi 31.12.	0	94.497
8. Driftsmidler		
Anskaffelsessum 01.01.	499.758	470.269
Årets tilgang	469.301	29.489
Anskaffelsessum 31.12.	969.059	499.758
Af- og nedskrivninger 01.01.	429.288	294.344
Årets af- og nedskrivninger	140.988	134.945
Af- og nedskrivninger 31.12.	570.276	429.289
Bogført værdi 31.12.	398.783	70.469

NOTER

	2007	2006
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 01.01.	96.295	0
Årets tilgang	139.157	96.295
Anskaffelsessum 31.12.	235.452	96.295
Valutakursregulering	-98	0
Årets resultatandele før skat	27.486	0
Skat af resultatandele	248.719	0
Årets værdiregulering	898.974	0
Kapitalandel med negativ indre værdi	80.741	0
Værdireguleringer 31.12.	758.384	0
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	993.836	96.295
Kapitalandel i tilknyttede virksomheder specificeres således:		
Danske Lægers Forskningscenter A/S, Gladsaxe, DKK 500.000 51 %		
Danske Lægers Sundheds Service ApS, Gladsaxe, selskabskapital DKK 125.000, ejerandel 100%		
European Vaccination Group (UK) Limited, Holmfirth, England, selskabskapital £ 91, ejerandel 56 %		
Flu Fighters Limited, Holmfirth, selskabskapital £ 91, ejerandel 56%		
DLVS Poland Sp. z.o.o., Gdynia, Polen, selskabskapital PLN 50.000, ejerandel 100 %		
10. Selskabskapital		
Aktiekapital 1. januar 2002	500.000	500.000
Tilgang aktiekapital 29. november 2006	93.750	93.750
I alt	593.750	593.750
Aktiekapitalen består af 38.000.000 aktier á kr. 0,015625 pr. stk.		
11. Overkurs ved emission		
Overkurs	27.467.651	29.906.250
Omkostninger First North	-187.575	-2.438.599
I alt	27.280.076	27.467.651

NOTER

	2007	2006
12. Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		
Valutakursreguleringer	-98	0
Årets resultat	759.614	0
I alt	759.516	0
13. Overført overskud eller tab		
Årets resultat	-5.500.304	0
I alt	-5.500.304	0
14. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelse vedr. tilknyttet virksomhed	80.741	0
I alt	80.741	0

15. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelsesperiode indtil 30. juni 2010. Den samlede huslejeforpligtelse udgør tkr. 1.464.

Selskabet har stillet garantier overfor 3. mand med tkr. 641.

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Cocoon Venture ApS.

16. Bonus og optionsordning

Selskabets direktion får i tillæg til årslønnen DKK 35.000 for hver DKK 1 million som årets resultat ligger over : 1. År 2007 : DKK 6.000.000, 2) År 2008. DKK 10.000.000; 3) År 2009 : DKK 16.000.000.

Herudover kan direktionen, såfremt årsresultatet i 2007 er DKK 10 mio. eller mere, købe op til 160.000 stk. aktier til kurs 5,00.

Såfremt selskabets budgetterede årsresultat for 2008 nås, kan den administrerende direktør købe op til 160.000 stk. aktier til en kurs, der er lig med 80 % af den aktuelle markedskurs (den aktuelle markedskurs fastsættes som gennemsnittet af kursen ved årets afslutning og kursen på tidspunktet for regnskabet 2008's aflæggelse).

Såfremt selskabets budgetterede årsresultat for 2009 nås, kan den administrerende direktør købe op til 160.000 stk. aktier til en kurs, der er lig med 80 % af den aktuelle markedskurs (den aktuelle markedskurs fastsættes som gennemsnittet af kursen ved årets afslutning og kursen på tidspunktet for regnskabet 2009's aflæggelse).

NOTER

2007

2006

17. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse****Hovedaktionær**

Vaxine ApS, CVR 21 00 94 74

Øvrige nærtstående parter**Bestyrelsesmedlemmer**

Karsten Østergaard, formand
 Keld Østergaard
 John Mandrup Madsen

Tilknyttede virksomheder

Danske Lægers Forskningscenter A/S, CVR 24 20 86 48
 Danske Lægers Sundheds Service ApS, CVR 30 83 00 40
 European Vaccination Group (UK) Limited, Registration number 6332185
 Flu Fighters Limited, Registration number 6388786
 DLVS Poland Sp. z.o.o., Registration number KRS 0000256071

Transaktioner

Alle transaktioner er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Vaxine ApS, Gladsaxe, CVR-nr. 21 00 94 74
 HKJ Holding A/S, Hørsholm, CVR-nr. 19 99 11 72

18. Reguleringer

Andre finansielle indtægter	-726.877	-137.794
Andre finansielle omkostninger	289.201	174.630
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	505.044	441.181
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	55.159	0
Ændring i kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.509.012	0
I alt	1.631.539	478.017

NOTER

	2007	2006
19. Ændringer af driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-22.061.332	-1.067.000
Ændring i varebeholdninger	2.078	-124.000
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	4.464.894	-1.150.543
I alt	-17.594.360	-2.341.543